
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Ufficio I 
Piazza delle Regioni  - 85100 Potenza 

 
Prot.  n. 1980 AOODRBA Reg. Uff. Usc.   Potenza, 28 aprile 2014 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

         

VISTO il D.D.G. n. 58 del 25 luglio 2013, concernente l'attivazione dei corsi speciali per  il conse-
guimento dell'abilitazione all'insegnamento;  

 
VISTO  il proprio provvedimento N. 185  del 15 gennaio 2014 con il quale sono stati pubblicati gli 

elenchi definitivi  dei candidati ammessi  e non ammessi ai percorsi abilitanti speciali 
(PAS) di cui al D.D.G. 58/2013;  

 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 979 dell’11 febbraio 2014 concernente l’esclusione   

della sig.ra FEDERICO Rosaria dalla partecipazione ai corsi speciali – Classe di concorso 
A043 – per mancanza dei requisiti di cui all’art.1, commi 1 e 2  del D.D.G. 58/2013;  

 
VISTA  l’ Ordinanza del TAR Basilicata n. 52/2014 pronunziata sul ricorso n.160/2014 proposto 

da Federico Rosaria c/Miur – U.S.R. Basilicata, secondo cui l’interessata è ammessa con 
riserva alla frequenza del corso speciale – classe di concorso A043; 

 
DECRETA 

 
 Per quanto in premessa , la candidata Federico Rosaria nata il 5.11.1975 in provincia di Salerno, è  
ammessa con riserva  al percorso abilitante speciale di cui al D.D.G. n. 58/2013 - classe di concorso 
A043. 
 

 

                      IL  VICE DIRETTORE GENERALE 
                        Renato PAGLIARA 
 

AL SITO INTERNET 
 
Alla sig.ra  
FEDERICO Rosaria 
 
All’Università degli Studi  
Della Basilicata 
 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali 
Matera e Potenza 
 
Alle OO.SS. regionali  
Comparto Scuola 


